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Betragtning, som ogsaa peger i Retning at 
at formindske Förhaabningerne om,; hvacl 
d.Qr,,vil komme ind gennem en säadari Skat, 
er den, at hvis man f orhøjer Tolden til 
det dobbelte, vil Forbruget sikkert gaa,, 
stærkt ned, og man vil langt fra kunne 
paaregné den Indtægt, det ærede Medlem I 
regnede med. Men, som sagt, det ude- 
lukker ikke; at man fra vor Side er villig 
til at optage Tanken, og at man i og for 
big gerne saa, om der ad denne Vej skulde 
kunne skaffes nogen virkelig Indtægt. Jeg 
tillader mig kun at udtåle min Tvivl om 
Størrelsen af ,:de Summer, som åd den Vej 
i Virkeligheden kan naasy og oirì, åt det 
er en Forholdsregel, som; egner sig til i 
nogen Grad med Held at anvendes til 
virkelig Helsebod for den finansielle Misère, 

/  hvori vi, i Øjeblikket befinder os. Jeg 
tror rigtignok, at man i saa Henseende 
tilde komme meget længere, hvis' Ministe- 
iiét->J vilde lytte til dé Røster, som har 

h æ v e t  s i g  her i Tinget for -at bringe de 
betydelige Kapitaler, vi har anbragt i vore 
Jernbaner, til en bedre Forrentning, end 
Tilfældet er nu. Jeg mener ogsaa, jeg i 
s'ii Henseende - ikke bør undlade at udtale 
et 홢 홢 Håab om, at - 홢 den - højtærede Finans- 
minister med väagent 0]e vii følge '-(e 
Foranstaltninger, :som vil blive truffet med 
Hensyn til en Körhördning her i @:Laiidet, 
thi der k m  der ved rettelig anvendt 
Økonomi og efter min Mening uden Skade 
reddes langt nere Mil-.Iioner, end der er 
Tåle om ! at faa ind gennem den omtalte 
:ljuksusbeskatning eller lignende. V 

Jacob Christensen: J e g  kan paa mit 
partis V egne tilsige Finansministeren 
Støtte til Gennemførelsen af Lovforslaget 
om en Forhøjelse af Ejendomsskylden, 

- navnlig naar Forhøj eIs elF kun f aar en mid- 
lertidig Karakter. Man skulde for øvrigt 
have ventet, 'at, én saadan Støtte ogsaa 
var blevet tilsagt fra de øvrige Partiers 

I- 홢 Side, thi samtlige Partier er jo repræsen- 
terede i Ministeriet, og man kunde derfor 
have ventet, at et Lovforslag som det fore- 
liggende ikke vilde have mødt en saa be- 
stemt og afgjort Modstand, som det har 
mødt fra Ordføreren for Venstre (N. Neer- 
gaard) og Ordføreren for det konservative 

I ' Folkeparti (Wenzel Neergaard), der jo ab- 

solut ikke vilde høre Tale om en saadan 
Skat. r :-'5 

Allerede daj vi i Fjor behandlede Lov- 
forslaget angaaepde Ændring i Fradrågs- 
reglerne ved Paaligning åf Ejendomsskyld, 
udtalte jeg Villighed til a't: gaå med til én 
Forhøjelse af Promillen for at faa Fra- 
draget forhøjet til 8,000 Kr. Venstres Ord- 
fører, det ærede Medlem fra Æbéltóft,, (N. 
Neergaard), stillede sig imidlertid absolut 
uvillig til en Forhøjelse af Promillen, og 
da vi kom til Behandlingen i Udvalget, 
viste det sig som saa ofte før, at man ; ' < 
endte med et Kompromis, dér efter min 
Formening ikke.var særlig tilfredsstillende, 
idet man gik til at forhøje Fradrags- 
beløbet fra 2,500 til 2;8,00' Kr. 2,800 Kr. 
er efter min Formening et meget uhaand- 
terligt Tal at regne med, og j eg vilde have 
fundet det heldigere, om man var gaaet op 
til 3,000 Kr., selv om iliå : skulde have 
forhøjet Promillen. Jeg vilde have fundet 
det heldigere for l Administrationens Ved- 
kommende. og jeg kan heller ikke indse;. 
at det ville have været urigtigt, thi 
de, som fik denne Forhøjelse, vilde have 
udmærket Evne til at bseré den. Jeg tror, 
det vilde have været meget heldigere, om 
man var gaaet til denne Foranstaltning 
den Gang, men man kunde altsaa, ikke faa 
den gennemført. Jeg mente den Gang, at 
dér ikke vår megen Rimelighed i ved en 
Revision åf: én Skattelov at gennemføre 
Skattelempelser paa faste Ejendomme, og ' , 
det vil vel ikke være vanskeligt at parvise, 
at de nye Fradragsregler i enkelte Til- 
fælde vil betyde en Skattelempelse, ihvor- 
vel jeg selvfølgelig erkender, at dé stigende 
Ej endömsprÌser og den nye Vurdering til 
Ej endom sskvld som Helhed taget betyder 
ét Plus for ','-Statskasseii.- Jeg tror, at det 
vilde hav e været særdeles forsvarligt, om 
man den Gang havde taget under Over- 
vej elge og "taaét gennemført dét Forslag; 
som nu foreligger her. Jeg tror,, det vilde 
have været heldigere, Otti man havde taget 
det den Gang, end at man tager det nu. 
M e n  den højtærede Finansminister har 
vel ment, at det taktisk set, var heldigt at 
tåge det i to Gange. Og det har de Ud- 
titlelser, vi har hørt i Dag, jo i tilstrække- 
lig Grad vidnet om, thi havde Forhøjelsen 
været kædet sammen med Kravet om Om- 
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